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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Ulrika Bertilsson 
Avd chef/Bitr Reg UtvChe 

Datum 
2022-10-17 

Diarienummer 
RS220011 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Godkänna handlingsplan och budget 
2023, Regionsamverkan Sydsverige 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att godkänna Regionsamverkan Sydsveriges 
handlingsplan och budget 2023. 
 

Sammanfattning 

Regioners och samhällets utveckling är komplext, det finns vinster i att se till en större 
geografi än den egna regionens inom vissa verksamhetsområden, det finns vinster i att föra 
dialog med andra som är berörda av en fråga och i Sydsverige är erfarenheten att vi blir 
starkare och det är lättare att påverka om vi agerar tillsammans.  
 
I de sex regioner som samarbetar i Sydsverige bor 2,7 miljoner invånare vilket representerar 
26 procent av Sveriges befolkning. Det finns positionspapper framtagna inom 
infrastruktur, kultur, kollektivtrafik samt arbetsmarknad och kompetensförsörjning som 
tydliggör riktningen dit Sydsverige strävar. Utifrån positionspapperen sätts prioriteringar 
och handlingsplaner som därefter förverkligas genom insatser.  
 
Styrelsen vill för 2023 att följande uppdrag prioriteras:  

• påverkansarbete inom samtliga Regionsamverkan Sydsveriges verksamhetsområden 
för att nå bästa utveckling för södra Sverige 

• samordning och genomförande av insatser samt påverkansarbete gällande 
energiförsörjning 

• samordning och genomförande av insatser samt påverkansarbete gällande 
bredbandsinfrastruktur och digitalisering 

• aktivt påverkansarbete i utredningen om kultursamverkansmodellen 
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• ställningstagande kring Regionsamverkan Sydsveriges eventuella samarbete kring 
utbyggnaden av nya stambanor 

Förutom ovanstående prioriteringar kommer en revidering av positionspapperet för 
arbetsmarknad och kompetensförsörjning att göras under 2023 samt en översyn av 
överenskommelsen med Arbetsförmedlingen med fokus på ambitionsnivå och syfte.  
 
Inom kollektivtrafik handlar det om att genomföra intentionerna i positionspapperet samt 
handlingsplanen. Ett arbete med fortsatt återstart för kulturen kommer att bedrivas under 
året och en handlingsplan för den audiovisuella strategin kommer att tas fram.  
 
Ett kulturpolitiskt toppmöte för regioner och kommuner kommer att genomföras i 
Sydsverige. 
 
Budgeten för 2023 är som tidigare år 2 650 tkr per år där Region Skåne bidrar med 1 150 
tkr och Region Blekinge, Region Halland, Region Jönköpings län, Region Kronoberg samt 
Region Kalmar län vardera bidrar med 300 tkr. Största utgiften är ersättning för nedlagt 
arbete av tjänstemän i regionerna. 
 
 

Konsekvensbeskrivning 

Konsekvenser för hur handlingsplanen påverkar sker i samband med genomförande av 
dess olika delar.  
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Region Halland avsätter 300 000 kronor för år 2023, 300 000 kronor för 2024 och 300 000 
kronor för år 2025 till Regionsamverkan Sydsverige. 
 
 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Handlingsplan och budget 2023, Regionsamverkan Sydsverige 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Styrelsens/nämndens beslut delges 
Gunne Arnesson Löfgren, Regionsamverkan Sydsverige 
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